a rege peracta a deo confici quispiam diceret: is longe a re dissentiret.  
 Tunc siquidem regētis merita non ad se sed ad primum motorē omnium pertinerent: neq; propinquum auctorem ipsum deteriorem meliorem reddere possent, quae res nec dictu nec estimatiōe digna uidetur. quod quū fieret: reges neq; crīmē neq; unde id prodire posset: cōmitterent. Neq; illud maximum argumentum reticendum ē: deū & contrariarum operationū affectionumq; (si hoc nomine utiliceret) expertem & esse & fuisse & semper fore manifestum est. Quā ob rem & si illud uerum esset hoc uerissimum experiri retur: ut si regum corda nutu dei ducerētur: eorum rixas ac dissensiones omnes cohiberi. Neq; propterea principes extra dei potestatem esse dicimus: sed eos ab eo uti cæteri cum libera operandi facultate pendere (uti est) affirmamus? quae etiam libertas rectoribus ipsis copiosius tradi: nō semel exptū ē.

Qua insania diuites plerunq; detineantur. Caput. xxy.

**n** Eqa cunctis diuitibus insania hæc est aliena: ii enim quum pauperes ante se humiliari conspiciunt: honorem sibi exhiberi existimant. At quum bona opera recensa omnū quoquo modo aures oblectari demulcereq; soleant: ii nonnūq; se de sanctis moribus laudari faciunt: quanq; eorum criminibus obnoxia uita id aperte & recuset & deneget. Neq; parua profecto pessimi flagitiosiq; iniuria afficiuntur: quum coram ipsis honestos ac probos uiros laudibus extollimus, quae res non dissimile indicium afferit: q; quum domini seruos ampliore cognomine ueneratiōe ac uoce insolita iterpellare assuefecunt: non quia ueneratio illa mala formidolosaue ex se sit: indignis attamen & formidinem obicit: & eos malum uereri efficit. At quāuis & scurræ omnes & poetæ q; plurimi per ampla atq; magnifica uerba principes collaudent: ipsis non solum iniuriari uidentur: quia contra suos mores aperte præconizant: uerum earundem uirtutum possessores extollunt: & ab iis tantum qui ab huiuscmodi habitibus intacti atq; innoxii incedunt munera accipiunt. At quam ob timorem atq; uoluntatem uenerari principes quis asseueret: id quum agitur: non secus magna ex parte fieri solet: q; iis accidere uidentur qui aliquo in ludo pecuniis turpiter perditis: numina non religione sed legum timore palam uerbis calcare non audent: aperteq; eorum labra daemonem execrantur. Ast alii in huiuscmodi criminibus peritiiores quum diras execrationes depresse mittunt: se quē animo delegissent: demissō murmure possidere uelle dicūt. At postq; illos officula illa ad uersæ fortis prænūcia ad extremum spoliationis usq; perduxerant: si